Este fluxo contempla ações desde a análise inicial,
passando pela construção, validação e aprovação da pauta até o envio das
informações com as datas de entrega. 

4.4. Em relação às entregas de medicamentos para IOT à todos
os Estados da Federação, informa-se que foram enviados, no total,
17.742.434 (dezessete milhões, setecentas e quarenta e duas mil,
quatrocentas e trinta e quatro) unidades de medicamentos
hospitalares, sendo que destes, 17.186.969 (dezesseete milhões, cento e
oitenta e seis mil, novecentas e setenta e nove) unidades já foram
entregues, e, 555.465 (quinhentas e cinquenta e cinco mil, quatrocentas e
sessenta e cinco) estão com a entrega em andamento, conforme planilha
anexa ao evento 0021017466.

4.5. Registra-se que os medicamentos acima foram enviados às
Secretarias Estaduais de Saúde dos respectivos Estados, responsáveis por
fazer a distribuição em cada território.

[...]

de disponibilidade dos fármacos ante o cenário de consumo e o envio de
medicamentos às secretarias de saúde, responsável pela distribuição em seu
território.

5.2. Em relação às entregas de medicamentos para IOT à todos
os Estados da Federação, informa-se que foram enviados, no total,
17.742.434 (dezessete milhões, setecentas e quarenta e duas mil,
quatrocentas e trinta e quatro) unidades de medicamentos
hospitalares, sendo que destes, 17.186.969 (dezesseete milhões, cento e
oitenta e seis mil, novecentas e setenta e nove) unidades já foram
entregues, e, 555.465 (quinhentas e cinquenta e cinco mil, quatrocentas e
sessenta e cinco) estão com a entrega em andamento, conforme planilha
anexa ao evento 0021017466. Registra-se que a distribuição dos
medicamentos é de responsabilidade da Secretaria de Saúde Estadual
local em seu respectivo território.

5.3. Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer

[...]

necessidades dispostas nos planos de contingência e com base nos critérios
estabelecidos pelas normativas supramencionadas, autorizou dos Entes
Subnacionais um total de 24.037 leitos de UTI COVID-19, 3.855 leitos de
Suporte Ventilatório, 4.901 leitos de HPP-UCP, com repasse de recursos
para custeio no valor total de R$7.531.018.000,00 (sete bilhões, quinhentos
e trinta e um milhões dezoito mil reais), bem como destinou 17.888
respiradores aos Estados para estruturação das unidades hospitalares. Fonte:
LocalizaSUS (Acesso em 25/05/2021).

Sendo assim, no que pertine à instabilidade no "Painel COVID" e o
indicador de "Casos acumulados de COVID-19 por data de notificação", esta